
令和 5 年 12 月吉日 

会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会長 中田 洋輔 

生涯学習部 

部長 三秋 拓郎 

令和 5 年度第２回士会主催症例検討会について 

（内部障害系理学療法学 E-3 中止のお知らせ） 
 

謹啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今般、「士会主催症例検討会（後期研修 E 領域別研修）」を下記の通り開催する運びとな

りましたので、聴講者の申し込みを開始します。 

今回の発表者・聴講者は、登録理学療法士を目指す方を対象としておりますので、同じ道

を目指す同志として、温かみのある活発な意見交換ができればと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

                                     謹白 

 

記 

テーマ：1．神経系理学療法学 E-1 19:00～19:30（受付 18:45～19:00） 

発表者：潤和会記念病院 本田洋輔 先生 

2．運動器障害系理学療法学 E-2 19:30～20:00（受付 19:15～19:30） 

発表者：くもん整形外科スポーツ・骨関節クリニック 山本絵梨 先生 

3．内部障害系理学療法学 E-3  

発表者がいない為に、中止といたします。 

座 長：天満橋中央クリニック 長嶺 庸介 先生 

日 時：令和 6 年 1 月 26 日（金） 

会 場：WEB 研修会（Zoom アプリ：Zoom Cloud Meetings） 

    お手持ちのパソコン等の端末で聴講して下さい 

対 象：日本理学療法士協会・宮崎県理学療法士会の両会員のみ 

実地研修を D-2 の区分で受講中の方（先に B-5 の症例報告・発表の仕方を受講） 

後期研修履修中の方 

※聴講者の履修単位は 1/3 コマとなります。 

定 員：80 名（先着順、定員になり次第申し込みを終了します） 

参加費：無料 

申し込み：協会 HP のマイページからお申し込みください。 

マイページ → 生涯学習管理 → セミナー検索・申込 

検索条件 セミナー番号「118336」 

E-1、E-2、E-3 の申込項目が表示されます。 

※全て聴講する方は、全ての項目に✔を入れて下さい。（E-3 は中止） 

※登録後、日本理学療法士協会からの自動返信を必ずご確認ください 

申込期間：令和５年 11 月 1 日（水）～令和 6 年 1 月 15 日（月） 



 

 

 

【注意事項】 

○ 年会費未納の状態では申し込みできません。 

○ 定員になりましたら申し込みを終了いたします。 

〇 研修会当日までにオンライン会議ツール「Zoom」のインストールをお願い致します。 

   使用方法や入室の詳細については公式サイトや下記の URL をご参照ください。 

https://zoom.us/ 

〇  Zoom のミーティング ID とパスコードは、開催 1～3 日前を目安に登録されてあるメ

ールアドレスへ送信いたします。また、迷惑メールフォルダに送信されている事があ

りますのでご確認下さい。 

○ 携帯電話のアドレスではメール受信ができないことがありますので、必ずパソコンの

アドレス（Gmail、Yahoo メールなど）での申し込みをお願いします。 

○ 当日の接続不良などの問題があった場合は「都城リハビリテーション学院」 

TEL：0986-36-5670（当日 18:30 以降のみ対応可）までご連絡をお願い致します。 

〇  遅刻して入室された場合、入室時間によっては受講しても履修できない場合がありま

す。予め、ご了承下さいますようお願いいたします。 

〇  研修会中の写真・動画撮影、IC レコーダーの使用は個人情報保護および著作権法の関

係上において使用を禁止します。 

○ 発表者や質問者等に対して、誹謗中傷を行った方は退室して頂きます。 

〇 当日に受付を行いますので、名前の変更をお願いいたします。 

名前@所属 → 例) 理学花子＠東京病院 

  上記設定以外は申し込み状況との照合が行えず履修登録ができなくなりますので、ご

注意のほど宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

藤元総合病院 通所リハビリテーションセンター 

上田 健一 

TEL：0986-46-3580  FAX：0986-23-3070 

MAIL：miyazaki.pt.shougaigakushuu@gmail.com 

mailto:miyazaki.pt.shougaigakushuu@gmail.com

